Duo fuerunt eodem tempore Herodes, alter cognomine Antipas tetrarcha Gali-
laeae, eius Herodis filius, qui pueros Bethlemiticos Christo nato nefarie trucidavit. 
Hic Christo passionis tempore veste alba illusit, hic violato sanguinis, et hospitij 
iure, uxorem Herodiadem a patre Philippo abduxit, hic denique humana, et divina 
cuncta permiscens in Macherunte castello iugulavit Joannem Baptistam. Alter natus 
Aristobulo filio Herodis maioris regis, cognomine Ascalonit[a] e et Mariammes, 
Agrippa in gratiam M. Agrippae generi Augusti Caesaris vocatus. Qui a C. Caligula 
Imperatore, duarum tetrarchiarum Itureae, et Traconitidis regionis, quae Philippi, 
et Abillenae, quiae Lysaniae fuerant appellatus, magnae apud Caium auctoritatis 
erat.

Inter hos Herodes diu occulte inimicitiae, intestinaquidia intercesserunt, 
nutriente potessimum Herodiade alterius sorore, uxore alterius, femina vehemen-
tis ingenij, uet supra muliebres spiritus. Postremo Agrippae accusatione Antippa a 
Caio tetrarchiae Galilaeae multato, et cum Herdiade Lugdunum Galliae perpetuo 
exilio relegato, pars quoque ea Palestinae cessit Agrippae. Qui sub exitu imperij 
Cai Romam pro gente Judaeorum, pro patrijs vitibus tuendis, et ne templum Cae-
saris imagine profanaretur deprecaturus accedens, paulo post eum suorum con-
spiratione, mense Januarij extinctum vidit. Maximo autem in adipiscendo imperio 
Claudio usui fuit, a quo beneficij accepti memore tribus ei a Caio donatis tetrar-
chijs, confirmatis regno Judaeae, et Samarcae, Hierosolymis additis auctus est, pri-
musque post Herodem Idumeum avum, partem Syriae longe maximam, quam in 
tetrarchias Augustus diviserat, solut obtinuit, foedereque publice medio foro prisco 
ritu, eum Claudio caeso, Hierosollyma, anno primo imperij Claudij, ineunte vere 
redijt. Qui, quo munitior esset, ad omnes casus contra vires, dolosque et sororis, et 
Antippae, et popularium animos sibi conciliaret, gentem Judaeorum statuit insigni 
aliquo munere demereri, remisso eis tributo, quod soliti era[n] t in singulas aedes 
pendere. Cum vero vehementer illos infensos Christianis sciret, iniecit manus (ait 
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Lucas cap. XII) ut malis afficeret quosdam de ecclesia.242 Trucidato igitur Jacobo 
fratre Joannis, Petrum initio seque[n] tis anni, qui fuit secundus Claudij, et regni 
sui universalis, Christi vero XLIII azymorum tempore coniecit in carcerem, ut festo 
celebrato cum necaret. Qui divino beneficio, angeli opera eductus exiens abijt in 
alium locum. Tunc enim proculdubio Romanum iter instituit, quo Herodis iram 
evitaret, et Simonem Magum abse Judaea exactum Romae, ritu Dei cultum, denuo 
expugnaret. Quae omnia secundo anno Claudij contigisse ex eo intelligitur, quod ea 
sub Claudio facta fuisse a Luca memorantur, qui descripta famis accerbitate, qua 
sub eo principe per universum orbem terrarum laboratum est, statim subiunxit 
illud tempus scilicet quod fames invaluisset. Nec illud ante, aut post accidere potuit. 
Non ante quia anno superiore azymorum tempore Herodes Romae, ut ex Tranquillo 
in Claudio, et Josephi libro XIX Antiquitatum243 liquet non Hierosolymis erat, non 
superioribus sub Caio a quo trium tetrarchiarum rex constitutus fuerat, quod tum 
nihil ei iuris Hierosolymis esset, quae a procuratore Romano administrabatur. Id 
vero, nec seque[n] ti anno Claudij scilicet tertio fieri potuit, quoniam ut Josephus 
scribit eodem anno Agroppa ipse Caesareae fato concessit, sed nec XXV anni, quibus 
Petrus Romanam sedem obtinuisse constanti omnium scriptorum testimonio liquet, 
corresponderet. At vero Petrus, ut Herodis, cuius tum late patebat, imperium, vim, 
furoremque declinaret, simul etiam, ut Simonis Samarita[m]  vestigijs insisteret 
Romam tunc liber factus profextus est, nec eius ulla est deinceps in aetis aposto-
loru[m]  mentio, usque ad tempore conventus Hierosolymitani, in quo de circu-
mcisione actum est. Cum igitur ex Judaea azymorum tempore anno Christi XLIII 
currente secundi vero Claudij initio (nam is imperium IX Kal. Februarij obtinuerat) 
discessisset, annua peregrinatione habita, per eas gentes ad quas priorem epistolam 
scripsit Cappadoces scilicet, Galatus, Asianos, Ponticos, et Bithynos Romam anno 
qui secutus est venit. Is fuit Christi XLIII adhuc vero secundus imperij Claudij paene 
exactus, tantum enim supererant septem dies si quidem Petrus Urbem primum inijt 
XV Kal. Januarij, ut in Martyrologio ex antiqua patrum traditione auctor est D. Hie-
ronymus.244 Cum igitur Romam pervenisset per initia imperij Claudij, ut Orosius245 
scribit, sive quod ne quaquam diversum est anno secundo ut Hieronymus et Euse-
bius tradunt, eiusmodi religionis fundamenta iecit, ut postea ad Romanos scribens 
Paulus, gratias agat Deo, quod illorum fides universo mundo nuntiaretur. Iam 
vero si ab hoc tempore supputetur annoru[m]  ratio, usque ad postrema Neronis 
tempora, et III Kal. Julij anni Christi LXVIII anni XXIV menses quinque, dies duode-